
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СРЕДНЕУРАЛЬСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от 13.04.2022 года          № 247-ПА 
 

г. Среднеуральск 
 

О проведении весеннего субботника  
на территории городского округа Среднеуральск 

 
 

В целях обеспечения чистоты и надлежащего санитарного состояния улиц, 
скверов, парков, дворовых территорий и других объектов внешнего 
благоустройства, администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, 
структурных подразделений малого и среднего бизнеса, гаражных кооперативов, 
садоводческих товариществ и дачных объединений, расположенных на территории 
городского округа Среднеуральск, независимо от форм собственности, провести 
весенний субботник в период с 22 апреля 2022 года по 29 апреля 2022 года. 

2. Утвердить Перечень улиц, дорог и территорий, закрепленных за 
предприятиями и муниципальными учреждениями в городском округе 
Среднеуральск (прилагается). 

3. Предложить: 
3.1. жителям многоквартирных домов в городском округе Среднеуральск 

принять участие в субботнике и организовать уборку придомовых территорий; 
3.2. жителям частного сектора городского округа Среднеуральск принять 

участие в субботнике и осуществить уборку территорий в границах, занимаемых 
земельных участков, а также уборку прилегающей территории и очистку 
водоотводных канав для организации отвода поверхностных вод. 

4. Рекомендовать: 
4.1. руководителям муниципальных учреждений, предприятий, организаций, 

расположенных на территории городского округа Среднеуральск, независимо от 
форм собственности, организовать чистку автомобильных дорог вдоль бордюров 
(уборка смёта и скопившейся грязи), согласно утвержденному перечню 
закрепленных территорий; 

4.2. владельцам и арендаторам остановочных павильонов с торговыми 
комплексами обеспечить чистоту витринных стекол; 
  



2 
 

4.3. членам гаражно-строительных кооперативов (ГСК) и садоводческих 
товариществ (СНТ, НСТ, ДНП) организовать уборку прилегающей территории на 
расстоянии 15 метров по периметру от границ гаражного массива или забора 
садоводческого товарищества; 

4.4. всем руководителям муниципальных учреждений, предприятий, 
организаций, подразделений малого и среднего бизнеса, гаражных кооперативов и 
садоводческих товариществ обеспечить вывоз мусора с закрепленных территорий; 

4.5. всем руководителям муниципальных учреждений, предприятий, 
организаций, подразделений малого и среднего бизнеса, гаражных кооперативов и 
садоводческих товариществ сообщить о дате проведения субботника главному 
экологу МКУ «Управление ЖКХ» Николаевой Ирине Игоревне, телефон  
8 (34368)3-68-13 (доб. 17); 

5. Считать ответственными за состояние чистоты прилегающих территорий 
к зданиям и строения в городском округе Среднеуральск: 

5.1. по предприятиям, организациям и учреждениям - руководителей данных 
предприятий, организаций, учреждений; 

5.2. по жилищному фонду – руководителей УК «РЭМП-Среднеуральск»,  
УК ООО «Ареал», УК ООО «Объединение», ООО «Асто», ТСН «Лесная 5»,  
ТСН «Лесная 7», ТСН «Лесная 10», ТСЖ: «Искра, «Пятилетка», «Свердлова, 8», 
ТСН «ТСЖ «Советская, 31, ТСЖ «Монолит», ЖСК «Твой дом», ЖСК «ЖСК-2», 
ТСЖ «Северные ворота, ТСН «Златогорье», ТСН «Ливерпуль», ФГАОУ «УрФУ 
им. первого Президента России Б.Н. Ельцина», д. Коптяки, п. Кирпичный инженера 
1 категории МКУ «Управление ЖКХ» Лагунова О.Н., д. Мурзинка инженера 1 
категории МКУ «Управление ЖКХ» Королёва П.Ю.;  

5.3. по предприятиям торговли и общественного питания – руководителей 
данных предприятий; 

5.4. по территории городского кладбища – администратора кладбища 
Смирнова А.Г. 

6. Координацию работ и ответственность по проведению весеннего 
субботника возложить на директора МКУ «Управление ЖКХ» Абаджяна А.М. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Среднеуральская волна» 

и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск. 
 
 
Глава городского округа Среднеуральск         А.А. Ковальчик 



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

